

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 88/2021
	Processo Adm.: 88/2021 Data do Processo: 29/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2021
b) Nr. Licitação: 88/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 20/09/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE PARA 04 (QUATRO) MESES PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES E FRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.*

Participante: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÚSCULO DE GADO, DO TRASEIRO DE 1ª QUALIDADE. CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE 1 KG. - MÚSCULO DE GADO, DO TRASEIRO DE 1ª QUALIDADE. CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE 1 KG.	700,000	KG	25,90	18.130,00
4	CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO EMBUTIDA. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG. - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, - CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO 1, SEM GORDURA, SEM NERVO, SEM OSSO, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO EMBUTIDA. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.	900,000	KG	27,80	25.020,00
10	Bife de carne bovina de boa qualidade, RESFRIADO, inspeciona - Bife de carne bovina de boa qualidade, RESFRIADO, inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagens de 1 kg	400,000	KG	37,99	15.196,00
11	Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, - Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, não embutida. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg.	850,000	KG	27,80	23.630,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	PALETA DE GADO DESOSSADO, CONGELADO C/INSPEÇÃO DO SIF,SIE... - PALETA DE GADO DESOSSADO, SEM GORDURA, CONGELADA C/INSPEÇÃO DO SIF,SIE ou SIM. EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG	400,000	KG	29,99	11.996,00
21	SALSICHA EMBALAGEM DE 05 KG CADA COM SELO DE INSPEÇÃO - SALSICHA EMBALAGEM DE 05 KG CADA COM SELO DE INSPEÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	300,000	UN.	63,50	19.050,00
Total do Participante:					113.022,00
Participante: NC COMERCIAL LTDA					
2	PERNIL , CARNE DE PORCO, SEM PELE, SEM GORDURA, PARTE TRASEIRA, EMBALADA EM PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA .CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG. - PERNIL , CARNE DE PORCO, SEM PELE, SEM GORDURA, PARTE TRASEIRA, EMBALADA EM PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA .CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG.	1.500,0	KG	17,28	25.920,00
3	SALSICHA DE SUÍNO, RESFRIADA. DEVE POSSUIR RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 3KG. - SALSICHA DE SUÍNO, RESFRIADA. DEVE POSSUIR RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 3KG.	100,000	KG	28,70	2.870,00
5	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG. - CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, SEM DORSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1 KG.	1.500,0	KG	8,90	13.350,00
6	CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA.CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG. - CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA, EMBALADA EM PAPEL FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, INSPECIONADA.CONGELADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1 KG.	700,000	KG	24,10	16.870,00
7	CORAÇÃO DE GALINHA, CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - CORAÇÃO DE GALINHA, CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	700,000	KG	26,00	18.200,00
8	FILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG - FILEZINHO DE	300,000	KG	16,30	4.890,00

FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADO, INSPECIONADO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	MOELA DE GALINHA. CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG. - MOELA DE GALINHA. CONGELADA, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 KG.	200,000	KG	12,65	2.530,00
12	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso - Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg.	1.500,0	KG	8,90	13.350,00
13	EMPANADO DE FRANGO 100 gr - EMPANADO DE FRANGO 100 gr	2.500,0	UN	1,68	4.200,00
14	LINGUIÇA TOSCANA E PERNIL TIPO 1: - LINGUIÇA TOSCANA E PERNIL TIPO 1: Características Gerais: Lingüiça Toscana tipo 1, preparada de cortes suínos e especiarias. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto	500,000	KG	17,60	8.800,00
15	MORTADELA 1 KG - MORTADELA 1 KG	350,000	KG.	9,85	3.447,50
17	PEITO DE FRANGO INTEIRO KG - PEITO DE FRANGO INTEIRO KG	800,000	KG.	14,00	11.200,00
18	Pernil , carne de porco, sem pele, sem gordura, parte trasei - Pernil , carne de porco, sem pele, sem gordura, parte traseira, embalada em papel filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, inspeccionada .Congelada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 1 kg.	1.500,0	KG	17,18	25.770,00
19	PRESUNTO 1 KG - PRESUNTO 1 KG	420,000	KG.	21,40	8.988,00
20	QUEIJO COLONIAL KG - QUEIJO COLONIAL KG	500,000	KG.	36,90	18.450,00
22	HAMBURGUER CARNE BOVINA UNIDADE 90 gr - HAMBURGUER CARNE BOVINA UNIDADE 90 gr	1.300,0	UN	1,45	1.885,00
				Total do Participante:	180.720,50
				Total Geral:	293.742,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
PROGRAMA SUPLEMENTAR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	05.001.12.306.1002.2008.3.3.90.00.00	R\$ 117.291,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	06.001.08.244.0801.2017.3.3.90.00.00	R\$ 181.949,00

Ponte Serrada, 20 de Setembro de 2021

.....

Assinatura do Responsável